Herzlich Willkommen bei uns -
genieBen Sie die Zeit!

BEI DEN HASEN

Offnungszeiten:

Dienstag, Donnerstag 16:00 — 22:00 Uhr | Kiiche 17:00 — 20:00 Uhr

und Freitag

Samstag 11:00 — 14:30 Uhr | Kiiche 11:30 — 14:00 Uhr
16:30 —22:00 Uhr | Kiiche 16:30 —20:00 Uhr

Sonntag 10:00 — 14:30 Uhr | Kiiche 11:30 — 14:00 Uhr

*** Vom 01.11.2025 bis 31.03.2026 sonntags abends geschlossen! ***

Fiir Feiern / Veranstaltungen (auch auBerhalb unserer Offnungszeiten)
sprechen Sie uns gern personlich an!

Bei den Hasen — Peter Sitzenstuhl und Ramona Schwenzfeier GbR
Philippsburger Stralle 52
67354 Romerberg
Tel.: 06232/6794325




Speisekarte

Salate

Beilagensalat

Bunter Salatteller mit Hirtenkase, Zwiebeln, Oliven und Peperoni
Bunter Salatteller mit Thunfisch, Zwiebeln und Ei

Bunter Salatteller mit Putenstreifen und Mais

Bunter Salatteller mit Rinderstreifen und Champignons

Bunter Salatteller mit Schnitzelstreifen und Mais

Alle Salate servieren wir mit Pfalzer Dressing!

Suppen

Leberknddelsuppe

Maultaschensuppe

Dies und Das

Pfalzer Saumagen — 2 Scheiben mit Kraut und Brot
Pfalzer Leberknddel — 2 Stiick mit Kraut und Brot
Saumagen-Burger mit Pommes

Currywurst mit hausgemachter SoRe und Pommes
Toast Hawaii — 2 Stick mit Salatgarnitur

Toast Hawaii vegetarisch — 2 Stlick mit Salatgarnitur
Spinatknddel mit Pilz-Rahm-SoRe und Salat

Frittiertes Camembert-Eck mit Preiselbeeren und Salat

Nudeln mit Gemuse in Kdse-Sahne-SolRe

Beachten Sie bitte auch unser wachentliches Zusatzangebot!

Alle Preise verstehen sich einschlieflich MwSt. und Bedienungsentgelt.
Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal!

4,50 €
11,50 €
14,50 €
13,00 €
19,50 €
14,50 €

550€
550€

12,50 €
12,50 €
12,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
13,50 €
12,50 €
13,50 €




Deftiges

Schnitzel ,Wiener Art“

Schnitzel , Jager Art“ — paniert
Schnitzel mit Paprika-SoRe — paniert
Cordon Bleu vom Schwein
Putenschnitzel natur mit Paprika-SoRe
Pfalzer Rumpsteak mit Zwiebeln
Rumpsteak mit Krauterbutter

Lammhufte mit Krauterbutter

15,50 €
16,50 €
16,50 €
18,90 €
17,50 €
26,90 €
26,90 €
24,50 €

Alle deftigen Gerichte servieren wir wahlweise mit Pommes oder Kroketten und

Beilagensalat. Bratkartoffeln 2,50 € Aufpreis.

Extras

Pommes Frites
Kroketten

Bratkartoffeln

Fur unsere Kleinen Haschen

Pommes mit Ketchup oder Mayo
Kinderschnitzel mit Pommes
Chicken Nuggets mit Pommes

,Piccolinos” | 5 Mini-Pizzen

Desserts

,Birne Helene”
3-fach geoltes Vanilleeis

Affogato | Espresso mit Vanilleeis

Alle Preise verstehen sich einschlieRlich MwSt. und Bedienungsentgelt.
Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen fragen Sie bitte unser Personal!

4,50 €
4,50 €
5,00 €

4,50 €
7,00 €
6,50 €
7,00 €

7,50 €
8,50 €
4,50 €




Getrankekarte

Bier vom Fass 031

Bitburger Pils 3,30 €
Paulaner Weizen

Radler/Weizen-Radler

Flaschenbiere

Paulaner hell 0,5 |
Paulaner Weizen alkoholfrei 0,5 |

Bitburger alkoholfrei 0,33 |

Weinschorle

Riesling
Weiherbst
Muller-Thurgau

Aperitif

Empfehlung des Hauses:

Solrosa Spritz — italienischer Blutorangen-Aperitif
Aperol Spritz

Limoncello Spritz

Sommer-Schorle — Riesling | Bitter-Lemon | Soda
Glas Secco 0,1 |

Flasche Secco 0,7 |

0,1

4,00 €
4,00 €
4,00 €

0,25 |

3,00 €
3,00 €
3,00 €

101

8,00 €
8,00 €
8,00 €

4,00 €
4,00 €
3,30 €

051

4,00 €
4,00 €
4,00 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,10 €
3,20 €
14,00 €




Weiwein

Deutschland | von unseren umliegenden Winzern

Riesling trocken (11,0 % vol)
Chardonnay trocken (13,0 % vol)
Muller-Thurgau lieblich (10,0 % vol)

WeilRburgunder trocken (12,5 % vol)

Rosewein

Deutschland | von unseren umliegenden Winzern

Weiltherbst lieblich (10,5 % vol)

Pink Temptation trocken (12,5 % vol)

Rotwein

Deutschland | von unseren umliegenden Winzern

Dornfelder trocken (12,5 % vol)

Spatburgunder halbtrocken (13,0 % vol)

Gerne schenken wir unsere Weine auch flaschenweise aus — Preis auf Anfrage

Spirituosen

Jagermeister
Kiistennebel
Helbing

Ouzo
Limoncello
Sambuca
Obstler
Fernet Branca
Baileys

Averna

0,25 |

4,50 €
6,00 €
4,50 €
7,50 €

0,25 |

4,50 €
5,00 €

0,25 |

6,00 €
6,00 €

2 cl

3,50€
3,00 €
3,50€
3,50€
3,00 €
3,50€
3,00 €
3,50€
3,50 €
4,00 €




Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser classic oder still

Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Fanta

Zitronenlimonade

Spezi

Bitter-Lemon / Bitter-Lemon-Schorle
Apfelsaft, Orangensaft

Maracuja-/ Johannisbeernektar, Traubensaft
Apfelsaft-Schorle

Orangensaft-Schorle

Maracujanektar-/ Johanisbeernektar-Schorle

Traubensaft-Schorle

Warme Getranke

Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Tasse Kaffee

Tee (schwarz / Pfefferminz / Frucht)

Co

BEI DEN HASEN

0,25 |

2,50 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,50 €
3,50 €
2,90 €
2,90 €
3,50 €
3,50€

051l

3,50 € (0,71)
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,50 €
4,80 €
3,90 €
3,90 €
4,30 €
4,30 €

2,50 €
4,00 €
3,50 €
3,00 €
2,50 €




